
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 27.02.2023 № 149/1  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О проведении городской краеведче-

ской квест-игры «Люблю свой край» 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2022-2023 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1. Провести городскую краеведческую квест-игру «Люблю свой край» среди вос-

питанников дошкольных образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого городского 

округа 28.02.2023 года в 10.00. 

            2. Утвердить состав жюри городской краеведческой квест-игры «Люблю свой 

край»: 

           Мелькова Т.В., главный специалист управления образования, председатель жюри; 

           члены жюри: 

            Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

            Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

3. Утвердить Положение о городской краеведческой квест-игры «Люблю свой 

край». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника 

управления образования                                                                               Н.В. Белослудцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городской краеведческой квест-игре 

«Люблю свой край» 

 

1. Общие положения 

Настоящее положение определяет статус, цели и задачи квест-игры «Люблю свой 

край» для детей дошкольного возраста (далее - Квест), определяет порядок организации 

и проведения Квеста, его организационное обеспечение, порядок участия в Квесте и 

определения победителей.  

Квест имеет распространение среди воспитанников старшего дошкольного воз-

раста дошкольных образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого городского окру-

га (далее – ДОО). 

2. Цели и задачи 

Цель: воспитание чувство гордости и любви к родному краю. 

Задачи:  

- способствовать формированию у дошкольников устойчивого интереса к истории 

родного края и города; 

            - расширить представления старших дошкольников в области экологического 

воспитания и краеведения; 

             - воспитать положительные черты характера обучающихся, укрепляя понятие 

взаимовыручки, умение работать в команде. 

3. Организация Квеста 

Организаторами Квеста являются: управление образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого городского округа, МБОУ ДПО «Научно-методический центр». Тел.: 

5-21-25 – Мелькова Татьяна Владимировна, главный специалист управления образова-

ния; Маринина Наталья Сергеевна, методист МБОУ ДПО «НМЦ». 

 

4. Время и место проведения Квеста 

Квест проводится на базе всех дошкольных образовательных организаций среди 

воспитанников старшего дошкольного возраста. Устанавливается единое для всех до-

школьных организаций дата и время проведения игры. После проведения квеста форми-

руется фотоотчет и информация о проведенном мероприятии. Отчет направляется на 

электронный адрес: centri@yandex.ru, с пометкой «Люблю свой край». 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   

к приказу управления образования 

от  27.02.2023              № 149/1  



  

Дата проведения: 28.02.2023; время проведения: 10.00.  

Количество участников в команде от 5 до 12 воспитанников. 

Участники игры получают фрагмент карты Кемеровской области с одной (любой 

от слова Кузбасс) буквой. Команде предстоит пройти путь по пяти станциям, найти 

недостающие фрагменты карты, на которых их ждут разные задания. На каждой станции 

детей встречает руководитель, который задаёт вопросы и даёт практические задания. 1-я 

станция «Засели лес животными и птицами», 2-я станция «Символы родного края», 3-я 

станция «Шахтерская лаборатория», 4-я станция «Растительный мир Кузбасса», 5-я 

станция интерактивная викторина «Знаменитые люди Кузбасса». На последней станции 

каждая команда получает фрагмент карты, приглашаются капитаны команд, чтобы со-

брать все пазлы. Складывается слово «Кузбасс». 

 

5. Подведение итогов 

Участники Квеста награждаются благодарственными письмами управления обра-

зования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа. Фотоматериалы Квеста 

размещаются на сайте МБОУ ДПО «НМЦ». 

 


		2023-07-07T08:45:13+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




